
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX002TIKS* 
NACRX002TIKS 

 Vážená paní 
PhDr. Eva Drašarová, CSc. 
ředitelka Národního archivu 

Dne: 19.12.2017 Naše značka: NA-  4262-4/02-2017 Vyřizuje/tel.: Koblasa / 974 847 339 
 

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO:  Vídeň (Rakousko)  

ÚČEL CESTY:  Studium archivních materiálů k  děj inám habsburského rodinného 
majetku  

ÚČASTNÍCI CESTY:  Mgr.  Pavel Koblasa  

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Mgr.  Pavel Koblasa  

NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE:  

Österreichisches Staatsarchiv,  Rakousko  
Österreichische Nationalbibl iothek,  Rakousko  

TRVÁNÍ CESTY:  27. 11. – 1. 12. 2017  

DATUM VYHOTOVENÍ:  8.  12. 2017  

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
 

Služební cesta v rámci programu Institucionální podpora vědy. 

Služební cesta probíhala bez komplikací, podle stanoveného plánu. 

 

 

 

 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

 

     V průběhu služební cesty byl navštíven Rakouský státní archiv (Österreichisches Staatsarchiv), 
resp. Domácí, dvorský a státní archiv (Haus-, Hof- und Staatsarchiv). Studium bylo opět věnováno 
správě císařských statků v rámci habsburské monarchie, popisům a odhadům některých 
habsburských držav a majetkovým záležitostem členů panovnické rodiny včetně členů toskánské 
linie. 

     Výzkum se soustředil především na fondy Obersthofmarschallamt (Úřad nejvyššího dvorského 
maršálka), kde byly prostudovány spisy k pozůstalostnímu řízení toskánských velkovévodů 
Leopolda II. a Ferdinanda IV., Familienurkunden (Rodinné listiny), kde se nacházejí důležité 
zřizovací listiny rodových fideikomisů a fondů, a Nachlaß Ludwig Salvator (Pozůstalost Ludvík 
Salvátor).  

     Nechyběla doporučená literatura k tématu, především týkající se konfiskace habsburských 
majetků v roce 1919 nově vzniklou Rakouskou republikou. Došlo rovněž k několika organizačním 
konzultacím se správkyní využívaných archivních fondů, s paní Mag. Irmgard Pangerl. 

     Současně byla navštívena Rakouská národní knihovna (Österreichische Nationalbibliothek), 
kde byly prostudovány některé schematismy, které vyšly v době existence Rakousko-uherské 
monarchie a literatura právního charakteru. 

 

 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	MÍSTO: Vídeň (Rakousko)
	ÚČEL CESTY: Studium archivních materiálů k dějinám habsburského rodinného majetku
	ÚČASTNÍCI CESTY: Mgr. Pavel Koblasa
	ZPRÁVU PODÁVÁ: Mgr. Pavel Koblasa
	NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE:
	Österreichisches Staatsarchiv, Rakousko
	Österreichische Nationalbibliothek, Rakousko
	TRVÁNÍ CESTY: 27. 11. – 1. 12. 2017
	DATUM VYHOTOVENÍ: 8. 12. 2017
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:


		2017-12-21T10:10:46+0000
	Not specified




